
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 21 г. Выборга» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2024г.                                                                                                                 № 124/1-ОД 

 

«Об организации питания» 

 

           

 

          В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи"», с целью организации сбалансированного рационального 

питания и питьевого режима воспитанников МБДОУ «Детский сад № 21 г. Выборга» и 

контроля за ними 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

          1. Утвердить примерное десятидневное меню МБДОУ "Детский сад № 21 г. Выборга" на 

2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

 

          2. Утвердить технологические карты приготовления блюд (Приложение 2). 

 

          3. Кладовщику Смирновой Т.М.: 

          3.1. Усилить контроль за качеством поставляемых продуктов, точностью веса, 

количеством и ассортиментом получаемого товара, строго в соответствии с примерным 

десятидневным меню; 

          3.2. Принимать продукты строго при наличии сертификата качества и сопроводительной 

ведомости на поступающий товар согласно Приложению № 8  Постановления Правительства 

Российской Федерации от 15 апреля 2011 г. N272 «Об утверждении Правил перевозок грузов 

автомобильным транспортом»; 

          3.3. Производить контроль сведений по накладным на поступающий товар (мясо, рыба, 

молочные продукты) в автоматизированной системе "Меркурий". 

 

          4. Шеф повару Лапшовой Н.Н. поварам Мырзак Т.С. и Татаевой О.А.: 

          4.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами приготовления блюд и 

по меню-требованию на каждый день. 

          4.2.Производить выдачу пищи согласно установленному графику (Приложение 3). 

 

          5. Бракеражной комиссии (утв.приказом от 29.08.2022 № 113/1-ОДД): 

          5.1. Осуществлять деятельность строго в соответствии с Положением о бракеражной 

комиссии (утв. Приказом от 08.07.2022 № 88-ОД). 

 

          6. Бухгалтеру Беряковой С.А.: 

          6.1. Производить анализ выполнения норм по питанию за каждые 10 рабочих дней 

предоставляя заведующему «Накопительную ведомость контроля за рационом питания» 

(приложение 4.). 

 



          7. Осуществлять контроль за организацией и качеством питания в виде плановых или 

оперативных проверок согласно утвержденного плана-графика проверок (Приложение 5).     

   

          8. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим воспитанников следующим 

образом: 

          8.1. Способ организации питьевого режима - кипяченая вода. 

          8.2. Производить смену воды каждые три часа в соответствии с Графиком выдачи 

питьевой воды (Приложение 6) с обязательной отметкой (личной подписью получившего  

воду). 

          8.3. Перед сменой кипяченой воды графины освобождать от остатков воды, промывать в 

соответствии с инструкцией по правилам мытья кухонной посуды, ополаскивать. 

          8.4. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам в каждой возрастной 

группе и оборудовать их в соответствии с действующими требованиями законодательства. 

 

          9. Воспитателям и младшим воспитателям всех возрастных групп: 

          9.1. Соблюдать сервировку стола, культуру поведения воспитанников за столом во 

время приёма пищи. 

          9.2. Формировать у воспитанников культурно-гигиенические навыки. 

          9.3. Контролировать, наличие свободный доступ воспитанников к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в Учреждении. 

 

          10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 21 г. Выборга»                               С.В.Гольянова 


		2024-11-14T12:31:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №21 Г. ВЫБОРГА"




